
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 1 Jueves 1 de enero de 2015 Sec. V-A.  Pág. 83

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
60

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

60 Anuncio de la Diputación de Lleida de formalización del contrato de la
licitación pública de la ejecución de operaciones de conservación semi
integral en las carreteras de la red viaria de la Diputación de Lleida
incluidas  en la  zona 1.  Comarcas:  El  Segrià,  les  Garrigues,  el  Pla
d´Urgell,  l´Urgell,  la  Noguera  i  la  Segarra.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Diputación de Lleida.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Recursos Patrimoniales.
c) Número de expediente: 25/14.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.diputaciolleida.cat.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Ejecución de operaciones de conservación semi integral en las

carreteras de la red viaria de la Diputación de Lleida incluidas en la zona 1.
Comarcas: El Segrià, les Garrigues, el Pla d´Urgell, l´Urgell, la Noguera i la
Segarra.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50200000-7; 50230000-6.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 17 de junio de 2014.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 10.497.743,82.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 6.998.495,88 euros. Importe total:
8.214.740 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 10 de noviembre de 2014.
b) Fecha de formalización del contrato: 16 de diciembre de 2014.
c)  Contratista:  UTE Sorigué Acsa Conservación de Infraestructuras,  S.A.  y

Benito Arnó e Hijos,  S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe total: 7.613.421,04 euros.

Lleida, 16 de diciembre de 2014.- El Presidente de la Diputación de Lleida,
Joan Reñé i Huguet. Doy fe. El Secretario General, Ramón Bernaus i Abellana.

ID: A140063276-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-12-30T18:28:53+0100




